

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению о начальной
(максимальной) цене договора,
(договора, лота) / цене контракта
(договора), заключаемого с
единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)

ОБОСНОВАНИЕ

по начальной максимальной цене контракта (договора, лота) (НМЦ) / цене контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком

Наименование закупки: поставка химической продукции
Используемый метод определения НМЦ: метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка). В соответствии с п.6.6 Методики определения и обоснования НМЦ, утвержденной приказом Госкорпорации «Роскосмос» от 31.10.2019 №357 (в ред. от 24.09.2021), инициатором закупки НМЦ определена на основании имеющегося объема ценовой информации. Правильность определения и обоснования НМЦ проверена на основании представленных инициатором закупки договорных материалов (в том числе, служебной записки №780/3092 от 23.03.2023).
Срок поставки (выполнения работ, оказания услуг): в соответствии с условиями договора.
Расчет НМЦ
Информация о запросах ценовых предложений (коммерческих предложений)
1. Запрос №780/23302 от 11.11.2022
Информация о ценовых предложениях 1. 16 306 540,00 руб.
1. На основании представленных инициатором закупки договорных материалов: <ul style="list-style-type: none">• Договор поставки б/н;• Договор поставки №07/12/2022 от 07.12.2022;• Служебная записка (пояснительная записка) №780/3092 от 23.03.2023;• Служебные записки №№742/73 от 18.01.2023, 742/1856 от 29.11.2022, 742/1857 от 29.11.2022, 742/1858 от 29.11.2022 о потребности в материалах
<ul style="list-style-type: none">• Паспорт Металлизации ПМ 304Б;• Паспорт Активатора химического никелирования ХимНиз-1608;• Счет №107 от 24.01.2023 на Σ =659 140,00 руб. с НДС;• Счет №108 от 24.01.2023 на Σ =9 668 065,00 руб. с НДС;• Счет №109 от 24.01.2023 на Σ =2 896 335,00 руб. с НДС;• Счет №110 от 24.01.2023 на Σ =3 083 000,00 руб. с НДС.
и изучения конъюнктуры рынка отделом 908 выявлено следующее:
Согласно п.6.2.2 Методики определения и обоснования НМЦ, утвержденной приказом Госкорпорации «Роскосмос», по результатам поиска для определения НМЦ может использоваться информация, содержащаяся в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг (в реестре контрактов, заключенных заказчиками). В ходе анализа предыдущих поставок химической продукции согласно представленной инициатором закупки динамике цен, установлено следующее: Для анализа цен приведены 10 позиций продукции: 1) Металлизация ПМ 304А приобретена по цене 365,00 руб. с НДС за 1 литр в сентябре 2022г., цена в представленном счете №108 от 24.01.2023 составляет 365,00 руб. с НДС; 2) Нейтрализатор ПО 403Б приобретен по цене 912,00 руб. с НДС за 1 литр в июле 2022г., цена в представленном счете №109 от 24.01.2023 составляет 912,00 руб. с НДС;

3) Нейтрализатор ПО 403А приобретен по цене 728,00 руб. с НДС за 1 литр в июле 2022г., цена в счете №109 от 24.01.2023 составляет 728,00 руб. с НДС;
4) Сенсibilизатор ПО 401Б приобретен по цене 2450,00 руб. с НДС за 1 литр в апреле 2022г., цена в представленном счете №109 от 24.01.2023 составляет 2019,00 руб. с НДС. Снижение цены составило 22%;
5) Микротравитель ПлатаМет 603 приобретен по цене 2052,00 руб. с НДС за 1 кг в сентябре 2022г., цена в представленном счете №108 от 24.01.2023 составляет 2052,00 руб. с НДС;
6) Электролит гальваномеднения ПлатаМет 605 приобретен по цене 590,00 руб. с НДС за 1 литр в июне 2022г., цена в представленном счете №108 от 24.01.2023 составляет 590,00 руб. с НДС;
7) Электролит ПОС ПлатаМет 606 приобретен по цене 1149,00 руб. с НДС за 1 литр в мае 2022г., цена в представленном счете №108 от 24.01.2023 составляет 1149,00 руб. с НДС;
8) Предметаллизация ПМ 303 приобретена по цене 365,00 руб. с НДС за 1 литр в сентябре 2022г., цена в представленном счете №109 от 24.01.2023 составляет 365,00 руб. с НДС;
9) Пеногаситель ЭЛПЕН-702 приобретен по цене 3000,00 руб. с НДС за 1 кг в октябре 2022г., цена в представленном счете №109 от 24.01.2023 составляет 3000,00 руб. с НДС;
10) Сенсibilизатор ПО 401А приобретен по цене 502,00 руб. с НДС за 1 литр в мае 2022г., цена в представленном счете №109 от 24.01.2023 составляет 502,00 руб. с НДС.
Цены на продукцию в договоре поставки №07/12/2022 от 07.12.2022, счетах №107, №108, №109, №110 от 24.01.2023 в большинстве позициях номенклатуры остались на уровне цен предыдущих закупок.
НМЦ (договора) устанавливается в размере: 16 306 540,00 руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи.
Согласованы единичные расценки к договору поставки б/н приложение №1 к обоснованию прилагается
Дата подготовки обоснования НМЦ: 24.03.2023
Номер по реестру отдела 908: № 2/304

Работник подразделения, ответственного за
проверку расчета НМЦ
Главный специалист
(должность)

 Л. П. Тимофеева
(подпись/расшифровка подписи)

- Руководитель подразделения, ответственного за
проверку расчета НМЦ
Начальник бюро контроля цен
(должность)

 Н. А. Сосновская
(подпись/расшифровка подписи)

Приложение №1
к обоснованию № 2/304 от 24.03.2023

№	Наименование товара	Ед.изм.	Количество	Цена, руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи	Стоимость, руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи
1	ПО 402Б буфер	л	60	495,00	29 700,00
2	ПО 403А нейтрализатор	л	20	728,00	14 560,00
3	ПО 403Б нейтрализатор	л	30	912,00	27 360,00
4	ПО 402А окислитель	л	40	1 937,00	77 480,00
5	ПО 401А сенсibilизатор	л	40	502,00	20 080,00
6	ПО 401Б сенсibilизатор	л	80	2 019,00	161 520,00
7	ПО 402С стабилизатор	л	60	1 343,00	80 580,00
8	ПлатаМет 601 очиститель	л	700	864,00	604 800,00
9	ПлатаМет 602 микротравитель	л	540	308,00	166 320,00
10	ПлатаМет 603 микротравитель для корректировки	кг	550	2 052,00	1 128 600,00
11	ПлатаМет 605 (электролит гальваномеднения)	л	2 500	590,00	1 475 000,00
12	ПлатаМет 604 добавка к электролиту меднения	л	240	1 928,00	462 720,00
13	Электролит ПОС ПлатаМет 606	л	1 000	1 149,00	1 149 000,00
14	БОС добавка для электролитов	л	90	1 663,00	149 670,00
15	ПлатаМет 607 (оловянирования)	л	200	1 065,00	213 000,00
16	БОС-1 добавка для электролитов нанесения олова	л	70	1 818,00	127 260,00
17	Оксиол	л	80	1 724,00	137 920,00
18	ПМ 302 кондиционер	л	270	1 160,00	313 200,00
19	ПМ 303 предметаллизация	л	2 550	365,00	930 750,00
20	ПМ 304А пр. металлизация	л	600	365,00	219 000,00
21	ПМ 304А металлизация	л	900	365,00	328 500,00

22	ПМ 304Б металлизация	л	60	50 640,00	3 038 400,00
23	ПМ 305А ускоритель	л	900	1 046,00	941 400,00
24	ПМ 305Б ускоритель	л	205	662,00	135 710,00
25	ПМ 305В ускоритель	л	60	1 617,00	97 020,00
26	ХимНиз-1601 Кислотный очиститель	л	80	819,00	65 520,00
27	ХимНиз-1602 Микротравитель	л	300	308,00	92 400,00
28	ХимНиз-1603 Добавка для корректировки микротравителя	кг	60	2 150,00	129 000,00
29	ХимНиз-1608 Активатор	л	2	22 300,00	44 600,00
30	ХимНиз-А-1611 Добавка никельсодержащая для раствора химического никелирования	л	90	1 270,00	114 300,00
31	ХимНиз-Б-1612 Восстановитель для раствора химического никелирования	л	90	4 650,00	418 500,00
32	ХимНиз-В-1613 Комплексон для раствора химического никелирования	л	220	1 050,00	231 000,00
33	ХимНиз-Г-1614 Добавка для кор. рН раствора химического никелирования	л	290	235,00	68 150,00
34	ХимНиз-Д-1615 Стабилизатор для раствора химического никелирования	л	2	1 205,00	2 410,00
35	ХимНиз-1621 - Добавка для раствора иммерсионного золочения	л	120	292,00	35 040,00
36	ХимНиз-1622 - Добавка корректирующая для раствора иммерсионного золочения	л	50	1 464,00	73 200,00
37	ПлатаМет 614 Б, В	л	120	2 977,00	357 240,00
38	УСАД 1101 - Очиститель	л	250	683,00	170 750,00
39	УСАД 1103	л	100	2 998,00	299 800,00
40	УСАД 1104 Пр усилитель адгезии	л	210	1 162,00	244 020,00
41	УСАД 1104 Б для корректировки	л	70	927,00	64 890,00
42	УСАД 1104 А- Усилитель адгезии	л	90	1 373,00	123 570,00
43	ТОЛС 821 Травитель олова-свинец	л	1 000	450,00	450 000,00
44	СНФ-725 сниматель фоторезиста	л	50	1 450,00	72 500,00
45	ЭЛПЕН-702 пеногаситель	кг	30	3 000,00	90 000,00

46	ММТП-1261А Очиститель микротравитель	л	250	230,00	57 500,00
47	ММТП-1261Б Очиститель микротравитель	л	30	920,00	27 600,00
48	ММТП-1262 модифицированный микротравитель	л	600	462,00	277 200,00
49	ММТП-1263 модифицированный микротравитель	л	100	453,00	45 300,00
50	ФПИК-02 флюс	л	200	1 790,00	358 000,00
51	ФПГЛ-05 флюс	кг	150	1 514,00	227 100,00
52	ПлатаМет 614 А старт	л	50	2 748,00	137 400,00
Итого:					16 306 540,00

Работник подразделения, ответственного за
проверку расчета НМЦ
Главный специалист
(должность)

 Л. П. Тимофеева
(подпись/расшифровка подписи)

Руководитель подразделения, ответственного за
проверку расчета НМЦ
Начальник бюро контроля цен
(должность)

 Н. А. Сосновская
(подпись/расшифровка подписи)